PORTARIA nº 001/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR o Senhor GABRIEL JOAQUIM DOS SANTOS
JUNIOR, CPF nº 916.600.763-15, para ocupar o cargo Público
de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Serviços
Administrativos, DAS-5, vinculado a Secretaria Municipal de
Planejamento. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-
SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 005/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º
DESIGNAR a Senhora MAIARA CRISTINA PEREIRA DA
SILVA, CPF nº 620.820.743-66, como Representante Suplente
do Poder Público vinculado a Secretaria Municipal de
Juventude, na Composição do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de

PORTARIA nº 003/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR o Senhor JOSUÉ ALVES DE OLIVEIRA, CPF nº
629.047.953-91, para ocupar o cargo Público de Secretário
Municipal de Administração do Município de Pedreiras – MA.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA nº 002/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR a Senhora JOYCE ROSE MOURA LIMA
FERREIRA, CPF nº 010.307.914-90, para ocupar o cargo
Público de Assessora de Comunicação do Município de
Pedreiras – MA. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-
SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

Pedreiras - MA, Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE.  ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito
Municipal

PORTARIA Nº 007/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE
2019. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor JEON DOS SANTOS
CORCINO, CPF nº 022.223.335-47, para o cargo público de
provimento em comissão de Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Pedreiras. Art. 2º
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE
2019. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora ROSE ALMEIDA
DE CASTRO, CPF nº 644.380. 663-87, para ocupar o cargo
público de provimento em comissão de Assessora de Execução
e Planejamento, vinculada à Fundação Pedreirense de Cultura -
FUP. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrários.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE.

PORTARIA GAB/Nº 008/2019 PEDREIRAS-MA, 02 DE
JANEIRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE
PEDREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de
suas atribuições legais, e como determina os Arts. 8ª Alínea “c”
e 10º da Lei Complementar nº 020/2013, 22 de maio de 2013,
publicada DOE nº 103 de 29/05/2013 folhas nº 36 e 37.
RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR o senhor PAULO HENRIQUE
DA SILVA, CPF: N° 332.426.153-87 no Cargo Público de
provimento comissionado AGENTE DE CON-TROLE
INTERNO – DAS – 1, do Município de Pedreiras-MA. Art. 2º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e
posterior publicação, revogando-se as disposições em
contrário. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE
DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO
DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

ANO VII Nº 001 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2019 - PÁG - 01

ANO VII Nº 001 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2019 - PÁG - 02

PORTARIA nº 009/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE
2019. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR o Senhor NORTON DO
SANTO SILVA, CPF nº 007.685.951-77, para ser responsável
pelo o Setor de Compras do Município de Pedreiras - MA. Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 011/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE
2019. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º -  Nomear a Comissão Permanente de Licitação, a qual
será responsável por todos os atos necessários aos julgamentos
dos processos licitatórios, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Art. 2º - Ficam designados os seguintes servidores
para compor a Comissão Permanente de Licitação e, suas
respectivas funções, quais sejam:

PORTARIA nº 010/2019 – GPM, 02 DE JANEIRO DE
2019. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor FRANCISCO
FLÁVIO RIBEIRO ARAÚJO, CPF nº 407.851.653-04, para o
cargo público de Secretário da Secretaria extraordinária de
Articulação Política e Relações Institucionais. Art. 2º Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

JEON DOS SANTOS CORCINO – PRESIDENTE

NIVALDO DE SOUSA BISPO - MEMBRO

 Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura
e terá validade de 1 (um) ano. Art. 4º - O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação fica autorizado a convocar,
a depender da especificação técnica ou da documentação
apresentada, outros servidores da Prefeitura, técnico da área do
objeto licitado, para auxiliar na análise das propostas e
documentação. Art. 5º -  Ficam revogadas as disposições da
Portaria nº 196/2018, datada dia 27 de junho de 2018.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito
Municipal

CPF Nº 022.223.335-47

ELIELBA OLIVEIRA LINS – SECRETÁRIA
CPF Nº 852.065.633-15

CPF Nº 753.781.673-5

	Página 1
	Página 2